
MINISTERO  DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA "F. CILEA” REGGIO CALABRIA 
Via Giuseppe Reale n. 1 - 89123 Reggio Calabria 

Tel. 0965 812223 - Fax n 0965 499417  
pec: conservatoriocilea@pec.it 

 

Prot. n. 5692/F2-e               Reggio Calabria,  21/12/2021 

 

Oggetto: Adozione graduatoria d’Istituto di altra Istituzione ai fini del conferimento di incarico a 

tempo determinato - personale tecnico amministrativo profilo professionale Assistente 

- Area Seconda - C.C.N.L. AFAM 2006/2009 - a.a. 2021/2022. 

 

IL PRESIDENTE 

CONSIDERATO che presso questo Conservatorio si è reso disponibile fino al 31.10.2022 n. 1 posto 
di Assistente – Area Seconda-  di cui è titolare la dott.ssa Paola Assumma, la quale ha stipulato 
contratto a tempo determinato fino alla fine del corrente a.a. 2021/2022 per qualifica superiore ai 
sensi dell’art 43   CCNL AFAM del 14/02/2005; 
 
CONSIDERATO che le esigenze di funzionamento dell’Istituzione rendono assolutamente necessaria 
la sostituzione del titolare  con il conferimento di contratto a tempo determinato di durata  fino al 
termine del corrente anno accademico 2021/2022; 
 
CONSIDERATO che presso questo Conservatorio è vigente graduatoria permanente per soli titoli 
riservata al personale in servizio nell’Istituzione nel profilo professionale di Assistente che ha  
maturato alla data del 31/10/2021 almeno 24 mesi di servizio nel medesimo profilo professionale, 
redatta a seguito di nota ministeriale prot. n. 6625 del 07/05/2021, ed approvata con Decreto 
Presidenziale prot. n4468/F2-e del  28/10/2021  ; 
 
ATTESO che nella suddetta graduatoria è utilmente incluso unico candidato che è già in servizio 
presso questo Conservatorio con contratto a tempo determinato annuale per l’anno accademico 
2021/2022 per la copertura di n. 1 posto vacante; 
 
ATTESO che non si dispone di altra graduatoria d’istituto valida ai fini dell’assunzione di altro 
personale con contratto a tempo determinato; 
 
ATTESO che in considerazione dell’ esigenza frappostasi occorre poter disporre di una graduatoria 
valida ai fini in parola e a tal fine per ragioni d’urgenza si ritiene necessario il ricorso a graduatorie 
di altre istituzioni; 
 
CONSIDERATO, pertanto,  che sono  state interpellate  tutte le Istituzioni Afam , cui è stata richiesta  
la trasmissione della graduatoria d’Istituto per il profilo professionale di “Assistente” – Area 
Seconda- valida per il corrente anno accademico 2021/2022 al fine di conferimento di un contratto 
di lavoro a tempo determinato fino al termine del corrente anno accademico 2021/2022;  
 
VISTE le graduatorie trasmesse dalle Istituzioni Afam; 



 
RITENUTO di uniformarsi a precedente deliberato del Consiglio di Amministrazione - delibera n. 52 
del 25 ottobre 2019 -  che per la medesima casistica ha determinato l’adozione di graduatoria 
d’Istituto di altre Istituzioni da individuarsi con il criterio della  viciniorità,   da intendersi minore 
distanza chilometrica tra la sede del Conservatorio di Reggio Calabria e la sede dell’Istituzione che 
ha formulato la graduatoria in discorso; 
 
ATTESO che la suddetta graduatoria risulta essere quella del Conservatorio di musica di Vibo 

Valentia prot. n. 1504/B7 del 21.02.2019, qui trasmessa con pec del 01.12.2021 ed acquisita in pari 

data al n. 5462 del protocollo dell’Istituto; 

DECRETA 

Art. 1 Quanto in premessa è parte essenziale e integrante del presente provvedimento.  
 
Art. 2 L’assunzione di n. 1 unità di personale con contratto a tempo determinato di durata annuale 

fino al 31.10.2022 in sostituzione del titolare in premessa, e a tal fine di adottare  per il corrente a.a. 

2021/2022 la graduatoria d’Istituto per il profilo professionale “Assistente” Area Seconda -  prot. n. 

1504/B7 del 21.02.2019 trasmessa a mezzo pec  in data 01.12.2021 dal viciniore Conservatorio di 

Musica di Vibo Valentia.  

Art. 3 Il presente Decreto è dichiarato efficace ed immediatamente esecutivo ed è pubblicato 

all’Albo Pretorio on - line e  alla Sezione Amministrazione Trasparente - Personale non a tempo 

indeterminato del Sito Web Istituzionale. 

 

         Il Presidente 
               F.to  Prof.ssa Concetta Nicolosi 


